PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº.11/18
EMENTA: APARELHO DE RAIO-X DA POLICLÍNICA (SALA DE ESTABILIZAÇÃO)
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, de acordo com as normas regimentais e após ouvido plenário, requer ao Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal solicitando-o informar a esta Casa as razões para o aparelho de raio X da policlínica municipal (Sala de Estabilização) não estar em funcionamento.
Sala das Sessões, 16 de maio de 2018.

Otávio Júlio Gonçalves Filho
Vereador
Justificação: Está entre as atribuições do Vereador, fiscalizar os serviços públicos que estão sendo prestados à população, assim como também é atribuição zelar pelo patrimônio público e sua manutenção.
É de conhecimento que o referido aparelho de raio-x está já a algum tempo sem funcionamento.

Tendo em vista que a demanda de utilização do referido aparelho é muito grande, não só para atendimento aos munícipes, como também à população da região e visto ainda que já tem um ano e cinco meses da atual administração e o aparelho ainda encontra-se sem uso, é que solicito a presente informação.